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Rekommendation till kommunerna om gemensam 
finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i 
socialtjänstens verksamheter – svar på remiss                                                                                   

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens beslut
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 
remissvar och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

Sammanfattning
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har ombetts att yttra sig avseende 
meddelande från Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) styrelse 
Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat 
system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter. 

I skrivelsen från SKL rekommenderas kommunerna att från 2020 gemensamt 
finansiera det stöd och de tjänster som SKL erbjuder inom områdena uppföljning och 
nationell samordning till en kostnad av maximalt 19,5 mnkr årligen. 
Stödet och tjänsterna som avses är:
• De kvalitetsregister som kommuner använder för kommunal hälso- och sjukvård 
inom främst äldreomsorg och om juridiska hinder undanröjs, möjlighet att utveckla 
andra register för socialtjänstens verksamheter.
• Stöd för uppföljning och analys genom till exempel brukarundersökningar och 
utveckling av gemensamma variabler för uppföljning av kvalitet och resultat.
• Nationell samordning för gemensam utveckling av kommunernas 
kunskapsstyrningssystem.

Stödet och tjänsterna som beskrivs i remissen omfattar i första hand inte 
myndighetsutövningen inom ekonomiskt bistånd, som är det socialtjänstområde som 
finns inom nämndens ansvar. Den tjänst som delvis riktar sig till ekonomiskt bistånd 
är en nationell brukarundersökning inom individ- och familjeomsorg. Då 
förvaltningen har behov av att ställa frågor utifrån lokala förutsättningar har SKL:s 
brukarundersökning inte tidigare använts. Oavsett om kommunerna väljer att anta 
rekommendationen kommer förvaltningen inte heller i fortsättningen ha behov av 
SKL:s nationella brukarundersökning. För förvaltningen finns det därför inga skäl för 
Huddinge kommun att anta rekommendationen.
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